令和４年（2022年）12月５日

小田原市立小・中学校の保護者の皆様へ

                            小田原市教育委員会

   学校給食における新型コロナウイルス感染症対策の取組の

継続について（お知らせ）

 日頃より、学校給食にご理解、ご協力賜り厚くお礼申し上げます。

さて、学校給食では、マスクを外し喫食するため、児童生徒の新型コロナウイルス感

染症の感染リスクに配慮する必要があります。

現在、地域の感染者が増加しており、学校給食においても感染対策を講じる必要があ

ることから学校保健会（学校医）の助言を踏まえ、学校給食においては、衛生管理の徹

底を図った調理作業や配膳等を引き続き実施いたします。

また、引き続き次の取組を継続しますのでご理解とご協力をお願いします。

＜学校給食における取組について＞

１ 児童生徒は喫食前後の手洗いを確実に行う。

２ 喫食に当たっては、児童生徒、教職員を含め全員が前を向き対面とならないように

して、机を向かい合わせにしない。また、できる限り机の距離をとる。

３ 喫食中は飛沫を飛ばさないよう会話は控える、また食べ終わったら直ぐにマスク

を着用する、食器を片付け手を洗った後は自席で静かに待つ。

                    事務担当

                    学校安全課 給食係 学校給食センター

電話  ３６－７５１２

さくら連絡網

家庭数配信文書